
СОВЕТ САЛИХОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАУЛЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ   

САЛИХ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 

 

 

 

          РЕШЕНИЕ                        с. Новые Чути                              КАРАР 

          26.09. 2022                                                                                    № 54 

 

О внесении изменений в решение Совета 

Салиховского сельского поселения 

от12.04.2018 № 62  «О нормативах 

формирования расходов на оплату труда 

выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих органов 

местного самоуправления Салиховского 

сельского поселения Бавлинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» (с изменениями от 07.05.2018 

№ 64, от 10.10.2018 № 83, от 15.11.2018 

№ 92, от 07.09.2020 № 141, 17.12.2021 

№36)   
 

 

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров  Республики 

Татарстан от 22.08.2022 №881 «О повышении размеров ежемесячного 

денежного вознаграждения глав муниципальных образований, заместителей 

глав муниципальных образований, депутатов, членов выборных органов 

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-

счетных органов муниципальных образований и должностных окладов 

муниципальных служащих в Республике Татарстан» Совет  Салиховского 

сельского поселения Бавлинского муниципального района РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Салиховского сельского поселения 

Бавлинского муниципального района от 12.04.2018 №62 «О нормативах 

формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного 



2 

 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих органов местного самоуправления Салиховского 

сельского поселения Бавлинского муниципального района Республики 

Татарстан  (с изменениями от 07.05.2018 № 64, от 10.10.2018 № 83, от 

15.11.2018 № 92, от 07.09.2020 № 141, 17.12.2021 №36)   следующие 

изменения: 

в третьем абзаце пункта 1 цифры «11 498» заменить цифрами «11 958»; 

Приложение №2 к указанному решению изложить в новой редакции 

согласно приложению №1. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2022 года. 

3. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и на сайте Бавлинского муниципального 

района. 

 

 

      Глава, председатель Совета  

Салиховского сельского поселения                                       З.С.  Галлямутдинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  № 1 

к решению Совета 



3 

 

Салиховского сельского поселения 

Бавлинского муниципального района 

От 26 сентября 2022 № 54 

 

«Приложение  № 2 

к решению Совета 

Салиховского сельского поселения 

Бавлинского муниципального района 

от 12.04.2018 №  62» 

 
 

Размеры денежного вознаграждения Главы Салиховского сельского 

поселения Бавлинского муниципального района 

 

Наименования должностей 

Размеры денежного 

вознаграждения (в рублях) 

12 группа 

Глава сельского поселения 16 390 

 

 

 

 

 

 


